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گــروه فرهنگ و هنر - کتاب هنر 
ظریف بی خیالی دومین اثر مارک منسون 
است. نخستین اثر منسون الگوها نام دارد 
که برای مردان نوشــته شــده است و در 
آن به شــیوه های جذب زنــان پرداخته 
است. منســون از نویســندگان خوب 
حــوزه موفقیت و خودیاری اســت و 
کار اصلی اش وبلاگ نویســی اســت. 
مطالبی که او در کتاب هایش می نویسد، 
خیلی هایشان به صورت جسته و گریخته 

در وبلاگش منتشر شده اند.
درباره هنر ظریف بی خیالی

در این اثر مارک منســون، شــما با 
هنری ظریف به اســم بی خیالی آشــنا 
می شــوید. منظــور از بی خیالی در این 
کتــاب، اهمیــت ندادن بــه هیچ چیز و 
هیچ کس نیست. شــما با یادگرفتن هنر 
بی خیالی درواقــع یادمی گیرد که چطور 
فقط به کارها و امورات ضروری اهمیت 
بدهید و وقت خــود را صرف چیزهای 

بیهوده نکنید. ما آن قدر فرصت و قدرت 
و انــرژی نداریم که به همه چیز اهمیت 
بدهیم. باید بی خیال خیلی چیزها بشویم 
تا بتوانیم تمــام فکر و ذهن و انتخاب ها 
و تصمیم هــای خــود را، روی گزینه ی 

محدود و مشخص، متمرکز کنیم.
بنابراین کتاب هنر ظریف بی خیالی 
دربــاره ی بی خیالی نیســت؛ بلکه اتفاقاً 
دربــاره ی توجهِ بیــش از حد به اهداف 
و ارزش هــای کلیــدی و بی خیالــی و 
بی توجهی نســبت به حاشیه های دیگر 

است.
خواندن کتاب هنر ظریف بی خیالی 

را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟
اگر بیش از حد نســبت به اطرافیان 
و کارهای خود حســاس هستید و نمی 
توانید توجه خود را تنها به امور ضروری 
زندگی معطــوف کنید و به حاشــیه ها 

می پردازید. این کتاب را بخوانید.

گروه فرهنگ و هنر - زیاد به خودت 
ســخت نگیر، یکی از آثــار معروف مارک 
منسون است. اودر این کتاب قصد دارد به ما 
بیاموزد اولویت های زندگی مان و چیزهایی 
که واقعا باید دغدغه شــان را داشته باشیم را 
چگونــه انتخاب کنیم و چطور از پرداختن 
به حاشــیه های کم اهمیت و گیرافتادن در 
نگرانی های بی مورد خودمان را نجات دهیم.
دربــاره کتاب زیــاد به خودت 

سخت  نگیر 
منسون در این کتاب رویکردی متفاوت 
به موضوع موفقیت دارد. او می گوید: تمرکز 
بیش از حد بر چیزهای مثبت ـ چیزهای بهتر 
و عالی تر ـ به طور تمسخرآمیز فقط و فقط به 
ما یادآوری می کنند که چه چیزهایی نداریم، 
چه چیزهایی نیستیم، چه دستاوردهایی باید 
می داشتیم و نتوانستیم داشته باشیم، وگرنه 
انسان واقعاً شــاد نیاز ندارد روبه روی آینه 
بایســتد و به خودش یادآوری کند که شاد 
اســت، زیرا خودبه خود شاد است. منسن 

معتقد اســت اهمیت دادن به همه چیز برای 
سلامت روانی شما بد است. این موج سبب 
می شود به چیزهای ظاهری و سطحی وابسته 
باشید و زندگی تان را وقف به دست آوردن 
آن ها و جست  وجوی دائم برای خوشبختی 
و رضایتمندی کنیــد. کلید زندگی خوب 
در اهمیت دادن به بیشــترها نیست، بلکه در 
اهمیت ندادن به آن ها و درحقیقت فقط توجه 

به چیزهای واقعی، مهم و ضروری است.
او در این کتاب ۹ فصلی می کوشد به 
شما کمک کند تا آنچه واقعا در زندگی مهم 
هست را دریابید و آنچه بی اهمیت است را 

فراموش کنید.
خواندن کتاب زیــاد به خودت 
سخت نگیر را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم؟
تمامــی علاقه مندان بــه کتاب های 
موفقیت و رشد فردی را به خواندن این اثر 

دعوت می کنیم.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب »نواخته های محمود تبریزی زاده« با نگارش و آوانویسی 
چکاد فشارکی نوازنده، مدرس و پژوهشگر موسیقی ایرانی در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
چکاد فشارکی، نوازنده و مدرس کمانچه، درباره انتشار این کتاب گفت: مهم ترین چالش 
کمانچه نوازی در روزگار کنونی، بحث کمبود رپرتوار )کارگان( است. بسیاری از آثار بزرگان 
موسیقی کلاسیک دستگاهی هنوز برای کمانچه بازنویسی نشده اند. تصمیم گرفتم به عنوان 
نوازنده و معلم کمانچه گام هایی برای غنی ترکردن کارگان کمانچه بردارم.وی افزود: در گام اول 
سراغ کمانچه نواز چیره دست اما کمترشناخته شده رفتم. تعداد ضربی هایی که از تک نوازی های 

این هنرمند به یادگار مانده، تعداد زیای نبود؛ اما سرشار از ایده و تکنیک هایی خاص برای دست 
چــپ بود )به خصوص از نظر آرایه ها( که نت نگاری این اجراها را برایم تبدیل به ضرورت 
می کرد.این نوازنده بیان کرد: امیدوارم کتاب پیش رو در کنارغنی ترکردن کارگان کمانچه، یاد 
این نوازندۀ بزرگ را هم زنده کند و کمانچه نوازان آثار صوتی و تصویری محدود به یادگارمانده 
از ایشان را بشنوند. زندگی در دیار فرنگ و مرگ زودهنگام باعث شد صدای ساز این هنرمند 
خیلی زود خاموش شود و صد افسوس از لحن و جمله بندی زیبای ساز ایشان که خیلی زود 
خاموش شد.فشــارکی درباره دیگر بخش های کتاب توضیح داد: در کنار نت نگاری دوازده 
قطعه از نواخته های ایشــان در این کتاب، مصاحبه ای هم با استاد داریوش طلایی انجام دادم 
که اطلاعات مفیدی از زندگی ایشــان را دربردارد و در کتاب گنجانده شــده است. یک آلبوم 
دونوازی از ایشــان به همراه تنبک جمشــید شمیرانی توسط انتشارات ماهور در سال ۱۳۹۰ 
منتشر شده. کتاب پیش رو نت نگاری ضربی های نواخته شده در آن آلبوم است.چکاد فشارکی 
متولد ۱۳۶۸ اصفهان، در هنرستان موسیقی اصفهان فراگیری ساز کمانچه را نزد محمد امینی 
و کاوه معتمدیان آغاز کرد و تحصیلات موسیقی خود را در رشتۀ نوازندگی موسیقی ایرانی 
در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران ادامه داد و 
از آموزش های سعید فرج پوری )به مدت یک سال( و رضا پرویززاده به مدت )هشت سال( 
بهره گرفت.رتبۀ نخست نوازندگی در هفتمین و هشتمین جشنوارۀ ملی موسیقی جوان در 
گروه ســنی ج در ســال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ و رتبۀ سوم نوازندگی کمانچه در ششمین جشنوارۀ 
ملی موسیقی جوان در سال ۱۳۸۶ و انتشار آلبوم تکنوازی کمانچه با نام »برف کُنج« بخشی از 

کارنامۀ کاری چکاد فشارکی است.

» زیاد به خودت 
سخت نگیر«

» هنر ظریف 
بی خیالی«

معرفی کتاب معرفی کتاب

گروه فرهنگ و هنر - محمد عبداللهی 
مدیر برنامه پارسا خائف و مدیر تولید اولین 
آلبوم او درباره آخرین وضعیت تولید آلبوم 
ایــن خواننده نوجوان گفت: آلبوم پارســا 
خائف فینالیست بزرگترین برنامه  تلویزیونی 

استعدادیابی کشور که مراحل اجرایی اش از 
زمستان ۹۸ با آهنگسازی مهیار علیزاده آغاز 
شد، هم اکنون به مراحل پایانی خود نزدیک 

می شود.
وی افزود: در آلبوم پارســا، علاوه بر 

قطعات فارسی که در آن ها از اشعار شاعرانی 
چون حضرت مولانا و اساتیدی نظیر استاد 
هوشــنگ ابتهاج و محمدعلی بهمنی بهره 
بــرده ایم، دو قطعه فولکلوریک ترکی نیز با 
تنظیــم و نگاه متفاوت مهیار علیزاده وجود 

دارد.
او اظهــار کرد: ضبط صدای خواننده 
و ساز های مورد اســتفاده در آلبوم به اتمام 
رسیده است و در صورتی که کار ها به همین 
منــوال ادامه پیدا کنــد، امیدواریم در فصل 
آتی شــاهد انتشار اولین آلبوم پارسا خائف 
باشیم. پس از گفت و گو با ناشر های متعدد، 
سرانجام ناشر مدنظر برای این آلبوم انتخاب 
شــد و اشعار به منظور اخذ مجوز در اختیار 

ناشر قرار گرفت.
عبداللهی درباره انگیزه انتشار آلبوم در 
شرایط کنونی گفت: واضح است که انتشار 
آلبوم در بازار کنونی کشور، از مناظر مختلفی 
حتی برای اساتیدِ فن نیز چالش برانگیز است. 
مــا هم با علم به این موضــوع که از طریق 
مشــورت های فراوان با بزرگان موســیقی 
حاصل شــده اســت، در نهایــت تصمیم 
گرفتیم با توجه به پیش بینی رسیدن به اواخر 
عمرِ قالبی به نام "آلبوم" در بازار موســیقی، 
آلبومی را از صدای کنونی پارسا که مخاطب 
و خواننــده هر دو با آن صــدا همدیگر را 
شناخته و خاطره ساخته اند، به یادگار ثبت 
کنیم. کاری کــه از هر جهت، به عنوان پله  
اول دشــوار بود، ولی امید اســت با دقت و 
وسواس فراوانی که به همراه آهنگساز این 
اثــر، مهیار علیزاده عزیز در تمامی ابعاد این 
آلبوم به خرج داده ایم، نتیجه  این تلاش ها به 

مذاق مخاطبان موسیقی فاخر شیرین بیاید.

وی در خصــوص اجرا های پارســا 
خائف نیز گفت: به جــرأت می توانم ادعا 
کنم بالای ۹۰ درصد درخواســت های قابل 
تأمل برای اجرای پارســا در سال گذشته را 
با مشــورت اســاتید و خانواده اش به طرق 
مختلف رد کردیم تا پارسا در مسیر صحیح 
آموزش بــه حرکت خود ادامــه دهد. هر 
چند که برخی از این درخواســت ها، مبالغ 
نامتعارف و اغوا کننده ای نیز در برداشــتند، 
ولی آنچه در پس حواشی مهِ اندود واقعیت 
دارد، این اســت که ما در تمامی این مســیر 
برای خودمان خط قرمز داشته ایم و آن خط 
چیزی جز خیر و صلاح اخلاقی و حرفه ای 
پارسا و پاسخی متفکرانه به این پرسش »که 

اکنون حرکت درست کدام است؟« نبوده؛ 
خط قرمزی که هیچ گاه نفع مادی توانِ پاک 

کردن آن را نداشته است.
مدیر برنامه  پارســا خائف بیان کرد: 
پارســا در این ســن کم با وقایع و اتفاقات 
مثبت و منفی بسیاری مواجه شده که به لطف 
پروردگار و با کمک اندک دلسوزان کاربلد 
موجودی که در عمل پایِ کار بودند و نه فقط 
در شــعار و نمایش و چیزی برای خودشان 
و اسم و رسمشــان نمی خواستند و هدفی 
جز کمک به پرورش صحیح یک اســتعداد 
نداشتند، سعی کردیم تمامی این چالش ها 
را با کمترین صدمات و ناملایمات پشــت 
ســر بگذاریم و از تجربه های گاه غیرقابل 

بیان، ره توشه ای برداریم برای ادامه  این مسیر 
صعب العبور.

وی افــزود: عــلاوه بر آمــوزش که 
بیشترین وقت روزانه  پارسا را در برمی گیرد، 
در حال حاضر پارســا به یک سیر مطالعاتی 
در زمینه  ادبیات و تاریخ، صداسازی با استاد 
حمیدرضا نوربخش و در بخش ردیف های 
موسیقی با استاد حسین علیشاپور و همچنین 
یادگیری هرچه بیشتر ساز تخصصی خود، 
با اســتاد میلاد محمدی به فراگیری سه تار 
می پردازد.مدیــر تولید اولین آلبوم پارســا 
خائــف در پایان ابراز کرد: با توجه به تجربه  
عملی تولیــد تک آهنگ های »ســرخی 
ســیب« و »خیال تو« در طول یک ســال 

گذشــته و مشاهده  مشقت ها و هزینه هایی 
خــارج از توان  ما برای ســاخت یک قطعه 
هنری فاخر و مستقل، بر آن شدیم تا علی رغم 
تمامی محدودیت ها، اثر قابل توجهی تولید 
کنیم و برای مدیریــت هزینه های تولید و 
انتشــار آلبومی در خور و شایسته، از ابتدا به 
دنبال جذب و انتخاب اسپانســری مناسب 
بوده ایم که از نگاه فرهنگی، هنری و حمایتی 
لازم برای شــروع کار یک هنرمند نوجوان 
برخوردار باشد. در این زمینه به توافقاتی نیز 
رسیده ایم و امیدواریم مراحل پایانی آلبوم را 
به ســرانجام برسانیم و در نیمه اول سال ۹۹ 
آن را به یادگار، تقدیم ذائقه  خوشِ هم میهنان 

عزیزمان کنیم.

فینالیست نوجوان »عصر جدید«
 این روز ها چه می کند؟

فینالیست برنامه استعدادیابی تلویزیون از مدتی قبل در تدارک انتشار آلبوم موسیقی است.

گروه فرهنگ و هنر - بســیاری 
نویسندگان با شیوع و عالم گیری بیماری 
کرونا مجبور بــه اعمال تغییر در آثاری 
شدند که نوشتن آنها را قبل از این وضع 
آغــاز کرده بودند؛ زیرا این امر وضعیت 
جدیــدی را در حوزه هــای فــردی، 
اجتماعی و سیاســی جهان حاکم کرده 

که ادبیات نمی تواند از  آن جدا باشد.
شیوع کرونا این روزها تقریبا تمام 
ابعاد زندگی بشــر را تحت الشعاع قرار 
داده و حــوزه ادبیات و داستان نویســی 
نیز از این قاعده مســتثنی نیست. بدون 
تردید ماحصل بحرانی که این ویروس 
در زندگی فردی و اجتماعی ما انسان ها 
ایجاد کرده است، خلق طیف وسیعی از 
رمان هــا و اشــعار در ژانرهای مختلف 
بــا محوریــت موضوعاتــی از قبیــل 
خانه نشینی و انزوا خواهد بود اما ماجرا 
به همین جا ختم نمی شــود؛ این روزها 
بسیاری نویســندگان در آثاری که قبل 
از شــیوع کرونا نوشته بودند نیز دست 
می برند با ایجــاد تغییرات لازم آن را به 
اثری تبدیل کنند که بازتابی از جهان پس 
از همه گیری این ویروس مرگبار است.

الیسون فلاد خبرنگار حوزه کتاب 
روزنامه گاردین در گزارشی می نویسد: 
تام واتسون معاون ســابق رهبر حزب 
کارگر دوران قرنطینه خانگی شــلوغی 
را پشــت سر گذاشته اســت. وی که با 
همکاری ایموجن رابرتسون کار نوشتن 
یــک رمان مهیج سیاســی بــه نام خانه 

)The House( را آغاز کرده بود حالا 
در تلاش است تغییراتی را در آن اعمال 
کند تا انعکاسی از جهان پساکرونا باشد.
نســخه ویرایش شــده این رمان 
که ماجرایــی را از آینده نزدیک روایت 
می کند، حالا شامل شخصیت هایی است 
که در صورت شــرکت در ملاقات های 
اجتماعــی شــیوه نامه های بهداشــتی 
را رعایــت می کننــد و درجه حرارت 
بدنشــان پیش از ورود به اماکن عمومی 
چک می شــود، دستورالعمل هایی که تا 
آن زمــان دیگر برای همه افراد جا افتاده 

است.  
واتسون و رابرتسون باید تصمیم 
می گرفتند آیــا در تصویر آنها از آینده، 
واکســنی برای کرونا کشف شده است 
یا نه. به گفته واتســون، هنوز تصمیمی 
قطعی در این باره گرفته نشــده است اما 
هر اتفاقی که بیافتد، شخصیت های این 
داســتان اوج بحران را پشت سرگذاشته 
امــا هنوز از ابتلا به ویــروس کرونا در 
امان نیســتند. داســتان ایــن رمان یک 
ضدآرمانشــهر در عصر انحطاط تمدن 
نیســت؛ مخاطبان این داستان به دنیایی 
ســفر می کنند که کمی عجیب است و 
اوضــاع نه کاملا، اما تــا حدودی تغییر 

کرده است.
اگرچــه در همیــن مــدت کوتاه 

رمان های متعددی بــا تمرکز بر فضای 
خانه نشینی ناشی از شیوع کرونا نوشته 
شده  اســت، اما هستند نویسندگانی که 
چون واتسون و رابرتسون، با دستکاری 
و ایجــاد تغییرات جزئــی در آثار خود 
به دنبال گنجانــدن رنگ و بوی اوضاع 

کنونی در آنها هستند.
هالــی وات نویســنده رمــان به 
شــیرها )To the Lions( برنده دوره 
گذشته جایزه رمان جنایی سال انگلیس 
در این باره می گوید: به نتیجه رســیدن 
درباره این که چــه کاری باید بکنم، به 
طرز باورنکردنی برایم دشوار است. در 
تلاشم تصمیم بگیرم )که در داستان( در 
چه مرحله ای هســتیم؛ آیا واکسن کرونا 

کشف شده است؟ آیا این که شخصیتی 
ســوار هواپیما شــود با ســیر تاریخی 
مغایرت دارد؟ آیا این که روزنامه نگاران 
از اداره کار کنند، عجیب به نظر می رسد؟ 
نوشــتن در مورد شخصیت هایی که در 
این برهه از زمان سوار قطار شده و بدون 
هیچ خللی به فعالیت های روزمره خود 
می پردازند، ناجور و غیرعادی است اما 
از طرف دیگر تمرکز بر مســاله شــیوع 
کرونا نیز بر روند تاریخی کتاب اثر سوء 
دارد. اگر هم به کرونا اشــاره ای نشود، 
به مشکل واضحی تبدیل می شود که به 
عمد از پرداختن به آن صرف نظر شــده 

است.   
بسیاری نویسندگان نیز در مواجهه 

با این شرایط تصمیم گرفتند زمان وقوع 
رویدادهای داستانشــان را به زمانی در 
گذشته نزدیک تغییر دهند تا دیگر نیازی 
به اشــاره به کرونا نباشد. هریت ایوانز 
در همین راســتا زمان وقوع رویدادهای 
کتاب بعدی خــود که دنباله ای بر رمان 
 The Garden( باغ گمشده و پیدا شده
of Lost and Found( از سال ۲۰۱۸ 
اســت را تغییر داد تا مرز روشــنی میان 
رویدادهای داســتان و حقیقت زندگی 
کنونی بکشــد. با ایــن وجود ویروس 
کرونــا کاملا نیــز از این رمــان غایب 
نیست. در بخشــی از این داستان یکی 
از شــخصیت ها از افتتــاح پروژه های 
مختلف و سفر خود به سنگاپور، ابوظبی 
و نیویورک در ســال ۲۰۲۰ می گوید در 
حالی که خواننده می داند به خاطر شیوع 

کرونا این اتفاق هرگز نخواهد افتاد.
جنــی اوبرایــان پرســتاری که 
انتشــارات هارپرکالینز به تازگی رمان 
مهیجــی را بــا عنــوان گریــه بی صدا 
)Silent Cry( از وی منتشــر کــرده 
اســت، نیز تصمیم گرفته تــا از ژانویه 
۲۰۲۰ تا زمانی نامعلوم در کار انتشــار 
مجموعه داستان های پلیسی خود وقفه 
ایجــاد کند.فکر می کنم انجام تحقیقات 
جنایــی تحــت مقــررات قرنطینه کار 
بزرگی باشــد پر از سختی های غیرقابل 

تصور که فکر نمی کنــم برای خواننده 
جذابیتی داشــته باشــند. به عنوان یک 
نویسنده دوســت دارم اطمینان حاصل 
کنم که کتاب هایم پس از انجام تحقیقات 
کافی نوشــته می شــوند. فکر می کنم تا 
زمانی که از افسران پلیسی که تجربه این 
کار را دارند، مشــورت نگیرم نمی توانم 
از پــس چنین کاری برآیم که آن هم در 

شرایط کنونی کار درستی نیست.  
نویســندگانی که آثارشان درباره 
شیوع یک بیماری واگیردار چون کرونا 
بود نیز حالا با یک دوراهی منحصربه فرد 
روبه رو هستند، درست مثل آن چه برای 
 Health( مجموعه ســلامت غریبه ها
of Strangers( از لزلــی کلی اتفاق 

افتاده است. 
کلی درباره دوراهی که به آن دچار 
اســت، می گوید: وقتی شروع به نوشتن 
کردم می توانستم واکنش های حکومتی 
و اجتماعی به ویــروس را به میل خود 
شکل دهم. اما حالا تمام مخاطبان بالقوه 
من کارشناســان نظــری بیماری های 
عالم گیر هستند. آیا باید جهان داستانم را 
با واکنش ها در دنیای واقعیت همراه کنم 
یا داستان را به شــیوه خودم پیش ببرم. 
از این اوضاع شکایتی ندارم چون برای 
هیچ نویســنده ای به اندازه من منبع الهام 
ردیف نشده است. همین حالا می توانم 
۳۰ کتاب بنویسم و از زوایای جدیدی به 
شیوع یک ویروس نگاه کنم که پیش تر 

حتی به ذهنم خطور هم نکرده بود.  

از خانه نشینی تا واکنش دولت ها به همه گیری؛

تاثیر شیوع کرونا بر دنیای ادبیات

نواخته های یک استاد موسیقی کتاب شد

علاوه بر آموزش که بیشترین وقت روزانه  پارسا را در برمی گیرد، در حال حاضر پارسا به یک سیر مطالعاتی در 
زمینه  ادبیات و تاریخ، صداسازی با استاد حمیدرضا نوربخش و در بخش ردیف های موسیقی با استاد حسین 
علیشاپور و همچنین یادگیری هرچه بیشتر ساز تخصصی خود، با استاد میلاد محمدی به فراگیری سه تار می پردازد.

بازگشایی مجدد نمایشگاه تصویر سال 
گروه فرهنگ و هنر -  هجدهم خرداد نمایشگاه هفدهمین جشن تصویر سال 

از سر گرفته می شود.
هفدهمین نمایشگاه تصویر سال که از دوم اسفند ۱۳۹۸ در خانه هنرمندان ایران 
آغاز شد پس از سه روز در پی شیوع پاندمی ویروس کرونا تعطیل شده بود اما از روز 

یکشنبه هجدهم خرداد ۱۳۹۹ ساعت ۱۶ بازگشایی شد.
این در حالیست که همچنان تمام برنامه های نمایش فیلم های هفدهمین جشنواره 
فیلم تصویر و بخش مســتند های برگزیده »چهل ســال تهران« تا اطلاع بعدی تعطیل 

خواهند بود.
امسال تصویر سال به رسم هرساله گردهمایی پایانی برای عکس یادگاری »جاده  
تصویری ها« ندارد، ولی پیش بینی شده است مراسم ویژه ای برای اعلام نتایج داوری و 
معرفی برگزیدگان صرفا با حضور نمایندگانی از جمع داوران و نامزد های هر بخش، 

ششم تیرماه ۱۳۹۹ در تالار شهناز و با نمایش آنلاین خواهد بود.
در طول دوران قرنطینه شــش پروژه منتخب تصویر ســال و عکس های بخش 
ایران ما به صورت مجازی منتشر شدند که این پروژه ها نیز همزمان با ازسرگیری دوباره 

نمایشگاه تصویر سال در گالری میرمیران خانه هنرمندان ارائه خواهند شد.
آثار هنرمندان راه یافته در بخش جوان به صورت مســتقل در طبقه نخست خانه 
هنرمندان ارائه شده اند و مانند تمام دوره های گذشته گالری ممیز به پوستر و کاریکاتور 
هنرمندان مدعو و آزاد و جوانان زیر ۲۵ اختصاص پیدا کرده اســت. همچنین گزیده 
کارتون و کاریکاتور های مطبوعاتی سال ایران همچون چهار سال گذشته، به کوشش 
آروین گردآوری شــده است که به صورت مالتی مدیا از طریق ویدئو پروژکشن روی 
دیوار است.در گالری پاییز، راهروی شرقی طبقه  همکف، عکس های خبری، ورزشی 
و مستنداجتماعی بخش جوانان زیر ۲۵ سال ارائه شده اند و گالری زمستان در راهروی 
غربــی خانه، میزبان عکس های جوانان زیر ۲۵ ســال در بخش نگاهی دیگر و هنر و 
هنرمندان است؛ تصاویر بخش آزاد هنر و هنرمندان هم در گالری نامی روی دیوار رفته 
است.در طبقه دوم خانه، گالری تابستان به منتخبی از رویداد های مهم سیاسی، اجتماعی 
و ورزشی ایران و جهان از سیل بهار ۹۸ تا وقایع آبان ماه، تشییع سردار سلیمانی، سقوط 
هواپیمای اکراینی و ... با عکس های بخش خبری و ورزشی سال اختصاص داده شده 
است. تصاویر راه یافته در بخش مالتی مدیای هفدهمین تصویر سال نیز در دو نمایشگر 
مستقر در طبقه دوم در دو بخش آزاد و جوان نمایش داده می شوند. اما گالری میرمیران، 

دربرگیرنده بیش از ۲۴۰ قاب عکس های موبایلی است.
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